IRINO

Instrukcja obstugi

Zageszczarka ptytowa
RN-90



Spis tresci

Deklaracja zgodnosci
Wprowadzenie
Bezpieczenstwo

Symbole na zageszczarce
Specyfikacja

Budowa

Zawarto$é opakowania

Poznaj swojqg zageszczarke
Montaz

Przed rozpoczeciem pracy
Obstuga

Konserwacja

Serwis

Przechowywanie oraz transport
Problemy dot. uzytkowania zageszczarki

Czesci

Neutralizacja

VO N N 00 N N W

10

13
15
17
22
23
24
26
28



CE - Deklaracja zgodnosci

Nazwa:
Typ:

Nr zaméwienia:
Symbol fabryki:
Zastosowanie:

Producent:

RINO Zageszczarka ptytowa
Zageszczarka ptytowa RN-23401

24160-JJ
C90

Utwardzanie warstw podfoza

AMR IMPEX SPOtKA Z OGRANICZONA
ODPOWIEDZIALNOSCIA
ul. Gen. Mieczystawa Boruty-Spiechowicza 68,

43-300 Bielsko-Biata

Powyzszy wyrdb spetnia
wszystkie wymagania

dyrektyw wspdlnotowych:

2000/14/EC; 2005/88/EC; 2006/42/EC; 2014,/30/EU

EN ISO 3744: 2010; EN 500-1: 2006,/A1:2009;
EN 500-4:2011; EN 55012:2007 /A1:2009;
EN 61000-6-1:2007

Imie i Nazwisko:

Adres:

Podpis osoby
upowaznione;:

Marcin Platek
ul. Gen. Mieczystawa Boruty-Spiechowicza 68,

43-300 Bielsko-Biata

4
1

Platel Movern




Wprowadzenie

Ponizej prezentujemy instrukcje obstugi zageszczarki ptytowej. Zapoznanie sie z niq jest
konieczne zaréwno ze wzgledéw praktycznych, jak i ze wzgledéw bezpieczerstwa.
Prosimy zatem o jej dokfadne przeczytanie i zastosowanie sie do uwag w niej zawartych.

Nasze zageszczarki sq produkowane z najwigkszg dbatosciq o jako$¢, bezpieczen-
stwo oraz komfort uzytkowania. Caty proces produkcyiny jest zgodny z normami Unii
Europeiskiej, dotyczqcymi tego typu produktéw. Najwiekszq uwage przywiqzujemy do
bezpieczenstwa, dlatego uzytkowanie sprzetu w sposéb niewlasciwy i niezgodny z jego
przeznaczeniem, bez dokfadnego zapoznania sig z niniejszq instrukcjq moze doprowa-
dzi¢ do sytuaciji wielorako niebezpiecznych.

Bezpieczenstwo

Przed rozpoczeciem pracy z urzqdzeniem
zapoznaj sig z instrukcjg obsfugi.

Nie korzystaj z urzqdzenia, gdy jestes
zmeczony lub pod wplywem $rodkéw
odurzajqcych.

Pracuj wytqcznie w specjalnych rekawicach

\/ ochronnych.

Uzywaj specjalnego ubioru takiego jak

' . kask, maska przeciwpytowa oraz okulary
VA‘ ochronne, pamietaj aby zawsze przed
—] i o Wf
Se= pracq spinaé wiosy.




Nie korzystaj z urzgdzenia na deszczu,
ani w wilgotnym $rodowisku.

3

N
N
N

Zabrania sie pracy z urzqdzeniem
w miejscach zagrozonych wybuchem lub
pozarem.

Nie uruchamiaj urzqdzenia w pomiesz-
czeniach, opary wydostajqce sie z silnika
benzynowego sq trujqce.

Unikaj kontaktu z czesciami elektrycznymi,
chron sie przed porazeniem prgdem.

Upewnij sig, ze podczas pracy z narzedziem
w problizu nie ma dzieci, ani oséb
nieznaznajomionych z instrukcjq.

I R 2

Korzystajqc z urzqdzenia upewnij sig,
ze stoisz stabilnie, a twoje podfoze jest
bezpieczne.

Vi
A

Nie modyfikuj, ani nie naprawiaj betoniarki
na wtasng reke.

Operator zageszczarki zobowigzany jest do
utylizacji wszelkich odpaddéw powstatych
przy pracy z urzqdzeniem.

SRR




Symbole na zageszczarce

@W® D s

#.
&
.

Uzywaij sprzetu ochronnego
zapewniajqcego bezpieczeristwo, pamietaj
o ochronie oczu i uszu, zaléz bezpieczne
obuwie, rekawice oraz kask, zawsze przed
pracq spinaj diugie wtosy!

Zabrania sie usuwania oraz ingerowania
w elementy bezpieczerstwa i ochrony!

Rece trzymaj z daleka od ruchomych czesci
w tym paskdw, zebatek oraz przektadni!

Uwazaj na gorgce elementy. Podczas pracy
zageszczarka sig nagrzewal

Zabrania sig stosowania otwartego ognia

w poblizu zageszczarkil Nie pal podczas jej
obsfugi. Zwréé szczegdlng uwage podczas
przechowywania benzyny!

Dzieci oraz osoby niezaznajomione
z instrukcjq frzymaj z dala od maszyny!




Specyfikacja

Model RN-90

Silnik 196 cc
Pojemnos$¢ zbiornika paliwa 3,61

Wymiar ptyty 540x420 mm
Predko$é posuwu 10 m/min
Predko$¢ wzbudnicy 5500 vpm
Sita od$rodkowa 13000 N
Waga 82 kg
Budowa

1. Zbiornik paliwa 7. Silnik
2. Ostona filtra paliwa 8. Wzbudnica

3. Ttumik
4. Manetka gazu

5. Goérna rgczka

6. Dolna rgczka

9. Plyta podstawy
10. Ostona paska klinowego

1. Przewdd do odprowadzania oleju







Zawartosé opakowania

— — ~=
— I
1 Tl
— | ‘/‘(

=X
:77
=

VI )
L O
2

— 7

[
(E00® wmoxes x2 ;‘C /’\
Cco @ MIOX30 X2 L/ \}}

= © MIOX40 X6 [\




Poznaj swojq zageszczarke

Sterowanie zaworem paliwa:

Zawér paliwa otwiera i zamyka przeptyw migedzy zbiornikiem paliwa, a gaznikiem.
Dzwignia zaworu paliwa musi byé w pozyciji , WEACZONEJ”, aby silnik dziafat. Gdy
silnik nie jest uzywany, pozostaw dzwignie zaworu paliwa w pozycji , WYtACZONEJ”,
aby zapobiec zalaniu gaznika i zmniejszyé mozliwoéé wycieku paliwa.

Sterowanie przepustnicq:
Dzwignia przepustnicy kontroluje predko$¢ silnika. Przesuwanie dZzwigni przepustnicy
powoduje, ze silnik pracuje szybciej lub wolnie;.

Wiqcznik silnika:

Wiqgcznik silnika wigcza i wytqcza system zaptonowy. Wigeznik silnika musi byé

w pozycji , WLACZONEJ”, aby silnik dziatat. Przefqczenie wytqcznika silnika w pozycje
+WYLACZONA" zatrzymuie silnik.

Dzwignia ssania:

Dzwignia ssania otwiera i zamyka zawér ssania w gazniku. Pozycja zamknieta zwigksza
dawke paliwowg, aby umozliwi¢ odpalenie zimnego silnika. Pozycja otwarta zapew-
nia odpowiednig mieszanke paliwowq do pracy po uruchomieniu oraz do ponownego
uruchomienia ciepfego silnika.

Waz do zlewania oleju:

Brudny olej w silniku moze spowodowaé
przedwczesne zuzycie silnika lub jego awarie.
Regularna zmiana oleju w silniku jest niezbed-
na do prawidtowej pracy silnika.

Zageszczarka marki RINO zostata wyposazo-
na w wezyk do zlewania zuzytego oleju. Caty
proces jest intuicyjny i prosty do przeprowa-
dzenia.




Montaz

Przed przystgpieniem do kazdego
montazu upewnij sig, ze zageszczarka
jest wylgczona, a twoje otoczenie jest
bezpieczne!

Rgczka:

1. Odchyl rgczke - zgodnie z tym co
pokazano na rysunku.

2. Zamontuj uchwyt - zgodnie z tym co
pokazano na rysunku.

3. Umies¢ korice uchwytu do kanatéw na
obudowie silnika.

4. Umie$¢ podktadki pfaskie fi 10,
nastepnie $ruby szeéciokgtne M 10x65
po zewnetrznej stronie.

5. Dokre¢ nakretki samokontrujgce M10
po wewnetrznej stronie.

6. Przymocuj manetke przepustnicy do
gérnego uchwytu za pomocq nakretki

M4 i sruby M4x5.

7. Przymocuj przewéd kontroli
przepustnicy za pomocq zaciskéw
kablowych.

@ M10 x 65 x2




Zestaw sktadanych kéfek: ) N

1. Wyréwnaj otwory w ptytkach
tqaczgceych i obudowie silnika. Przetéz

sruby M10x30 przez otwory z jednej

strony, a nastepnie zamocuj nakretki L,F[Sf}rf\
samokontrujgce M10 z drugiej strony. El—'_”"}
~T ()
2. Dokreé. / 3
Z9R)
. . ’ ‘ A8
3. Przed rozpoczeciem zageszczania, \ ey

pamietaj, aby ztozy¢ zestaw kotowy —
- zgodnie z tym co pokazano na
rysunku.

Co0@ M10 x 30 x 2

Elastomer:

Elastomer pozwala na zageszczanie
betonowej kostki, pél bruku, kamieni oraz
innych powierzchni w spobdb cichy

i bezpieczny.

1. Przymocuj elastomer do ptyty
podstawy - zgodnie z tym co
pokazano na rysunku.

2. Wyréwnaj otwory w plycie podstawy, e — |
podktadce brukowej i ptytkach 2y
zaciskowych, a nastepnie zabezpiecz
ie nakretkami samokontrujgcymi fi 10

i srubami M 10x40.

= @’@ MI10 x 40 x 6




Przed rozpoczeciem pracy

Kondycja urzgdzenia:
Przed kazdym uzyciem urzqdzenia nalezy sprawdzi¢ je pod kgtem:

*  Poprawnoéci dziatania czesci.
* Uszkodzeri maszynowych.

Jedli zostang zauwazone jakiekolwiek nieprawidfowosci, konieczne jest natychmiastowe
zatrzymanie pracy i przeprowadzenie naprawy. Niebezpieczeristwo awarii moze by¢
bardzo powazne dla zdrowia i zycia oséb pracujgcych w poblizu.

Kontrola elementéw mocujgcych:

Charakter pracy urzqgdzenia powoduje ryzyko odkrecania sie $rub i nakretek. Obowiqz-
kowo nalezy zweryfikowa¢, czy wszystkie elementy mocujgce sq dobrze dokrgcone.
Niepoprawne dokrecenie moze skutkowa¢ uszkodzeniem zageszczarki i stanowi¢ ryzyko
dla uzytkownika.

Sprzedawca nie ponosi odpowiedzialnosci
za potencjalne zdarzenia wypadkowe,

a awarie powstate z niedopatrzenia nie sq
objete gwaranciq!

Kontrola poziomu oleju:
Przed uzyciem zageszczarki nalezy sprawdzié poziom oleju silnikowego:
1. Odkreé korek zbiornika oleju.

2. Oczysé wskaznik (bagnet) poziomu oleju.
3. Wiz wskaznik do portu wlewu (bez obracania bagnetem).

4. Wyijmij wskaznik oleju i ocen jego poziom.
Wiaéciwy poziom zawiera sie miedzy wskaznikiem podziatki.
* W przypadku za matej iloéci, nalezy uzupetnié¢ jego brak.

* W przypadku zbyt duzej iloéci oleju, nalezy go odessaé.




Kontrola poziomu paliwa:

Przed uzyciem urzqdzenia nalezy zweryfikowaé poziom paliwa w zbiorniku. W przy-
padku braku lub matej iloé¢ benzyny nalezy jq uzupetnié. Pojemnosé zbiornika to 3,6
litra. Przy uzupetnianiu paliwa nie nalezy przekraczaé maksymalnego / bezpiecznego
poziomu, ani wlewaé paliwa az po szyjke.

Zaleca sie uzywania benzyny bezofowiowej
PB95 o dobrej jakosci i sprawdzonym po-
chodzeniu. Zabrania si¢ uzywania benzyny
z alkoholem!

Przestrzega sie, aby w przypadku rozlania paliwa na urzqdzenie, przed jego uruchomie-
niem do sucha zetrze¢ wylang ciecz. Nawet najmniejsza iloé¢ rozlanego paliwa moze
by¢ przyczynq pozaru lub wypadku.

Paliwo nalezy dolewaé jedynie wtedy, kiedy
silnik jest wytqczony! Zabrania sie uzupet-
niania paliwa w pomieszczeniach!

Kontrola filtra powietrza:
W celu sprawdzenia stanu filtra powietrza nalezy:
1. Odkreci¢ nakretke od obudowy filtra.

2. Zdemontowaé obudowe filtra.

3. Zdemontowaé filtr odkrecajqc nakretke mocujgeq.

Sprawdz stan filtra powietrza. Jesli jest czysty mozna zamontowaé go ponownie. Jedli jest
brudny nalezy zastgpié go nowym.

*  Zamontuj filtr przy uzyciu nakretki mocujqce;.

e Zamontuj obudowe i dokreé¢ nakretke.

Zabrania sie korzystania z zageszczarki
w momencie, kiedy filtr powietrza nie znaj-
duje sie w maszynie!




Obstuga

Uruchamianie silnika:
1. Przesuh dzwignie zaworu paliwa do pozycji , WLACZONEJ".

e Aby uruchomié zimny silnik, przesun dzwignie ssania do pozyciji , ZAMKNIETEJ".

*  Aby ponownie uruchomié cieply silnik, pozostaw dzwignie ssania w pozyciji
+OTWARTEJ”.

2. Przesuh dzwignie przepustnicy z pozycji , SLOW”, okofo 1/3 drogi w kierunku
pozycji ,,FAST”.

Przefqcz wytgcznik silnika do pozycji , WEACZONEJ”.

4. Uruchom silnik za pomocq startera.

Starter reczny:

Lekko pociggnij za uchwyt rozrusznika, az do momentu kiedy poczujesz opér. Nastepnie
pociggnij za uchwyt szybko i energicznie.

o Jezeli silnik sie uruchomit zwré¢ uchwyt.

* Jedli dzwignia ssania zostata przesunieta do pozycji , ZAMKNIETEJ” - po urucho-
mieniu stopniowo przesuwaj jg do pozycji , OTWARTEJ".

Praca:

Nie wolno pracowaé z urzqdzeniem na be-
tonie oraz innych twardych powierzchniach.
Moze to doprowadzi¢ do uszkodzenia
zaréwno silnika jak i ptyty!

1. Po rozgrzaniu silnika, przesui dzwignie przepustnicy, aby zwiekszyé predkoéé obro-
towq. Plyta zacznie wibrowaé i poruszaé sie do przodu.

2. Zageszczarka plytowa jest zaprojektowana do pracy przy predkosci silnika 3600
obr./min. Praca silnika przy nizszych obrotach spowoduie:

*  Zmniejszenie sity zageszczania i predkosci ruchu

e Nadmierne wibracje
Co skutkuje stabym zageszczaniem, niskim polem manewru, nadmiernym zuzyciem
maszyny i ogdlnym dyskomfortem operatora.

JRINO




Podczas pracy prowadz maszyne, ale pozwdl, aby zageszczarka wykonywata
wiekszo$é pracy sama.

Naciskanie na uchwyt jest niepotrzebne i nie przyspieszy pracy, moze za to spowo-
dowaé szybsze zuzycie amortyzatordw.

Na réwnych powierzchniach zageszczarka porusza sie szybko do przodu. Na nie-
réwnych powierzchniach lub wzniesieniach moze byé konieczne lekkie naciskanie
na uchwyt, aby poméc zageszczarce w ruchu do przodu.

Liczba przej$¢ potrzebnych do osiggniecia pozqgdanego poziomu zageszczenia
zalezy od rodzaju i wilgotnosci gleby.

Maksymalne zageszczenie gleby zostafo osiggniete, gdy zauwazalne jest nadmier-
ne odbijanie sie zageszczarki od gleby.

Podczas pracy na asfalcie w celu zapobie-
gniecia przywierania urzgdzenia do podfo-
za niezbedny jest system zraszajgcy!

Podczas pracy na powierzchniach twardych
dotqcz elastomer, aby zapobiec kruszeniu
powierzchni i uszkadzaniu sie maszyny!

Zbyt wilgotne podtoze uniemozliwia dobre
zageszczanie, poniewaz kawaftki gleby
zaczngq sie zlepiadl

Zbyt suche podtoze réwniez uniemozliwia
dobre zageszczanie. Sugeruje sie, aby

przed rozpoczeciem pracy poswieci¢ chwile
na zraszanie takiej gleby!

BB




Zatrzymywanie silnika:

Aby zatrzymaé silnik w nagtym wypadku, po prostu przefqcz wytgeznik silnika w pozycje
~WYLACZONA". W normalnych warunkach uzyj nastepujgcej procedury:

1. Przesur dzwignie przepustnicy do pozycji ,SLOW".

2. Pozwdl silnikowi pracowaé na biegu jatowym przez jednq lub dwie minuty.
3. Przefqcz wylgcznik silnika w pozycie , WYLACZONA".
4. Przesun dzwignie zaworu paliwa do pozycji , WYLtACZONEJ".

Nie przesuwaj dZwigni ssania do pozycji
~ZAMKNIETEJ”, aby zatrzymaé silnik.
Moze to spowodowaé wystrzat lub uszko-
dzenie silnika!

Predkos¢ biegu jafowego:

Ustaw dzwignie sterowania przepustnicq w pozycji “LOW”, aby zmniejszy¢ obcigzenie

silnika, gdy zageszczanie nie jest wykonywane.

e Obnizenie predkoéci silnika do biegu jatowego pomoze wydtuzy¢ zywotnoéé silnika,
a takze oszczedzaé paliwo i zmniejszy¢ poziom hatasu maszyny.

Konserwacja

Przed przystgpieniem do prac konserwa-
cyjnych upewnij sie, ze zageszczarka jest
wylgczonal

Przed rozpoczeciem kazdej pracy dokonaj
przeglgdu urzqdzenia, czeici uszkodzone
lub brakujgce wymieniaj na biezgco!




Czyszczenie:
1. Wylqcez silnik. Silnik musi sie schfodzié.

2. Ustaw dzwignie przepustnicy silnika w pozyciji , SLOW”. Zdejmij przewdd $wiecy
zapfonowej i zabezpiecz.

3. Sprawdz ogdlny stan zageszczarki ptytowej. Sprawdz, czy nie ma:

* Luznych érub.

* Niewspétosiowosci lub zacinania si¢ ruchomych czesci.

e Peknietych lub ztamanych czesci.

* Innych warunkéw, ktére mogq wptywaé na bezpieczng eksploatacie.

4. Usun wszystkie zanieczyszczenia z zageszczarki plytowej za pomocq migkkiej
szczotki, odkurzacza lub sprezonego powietrza. Nastepnie uzyj wysokiej jakosci
oleju maszynowego do smarowania wszystkich ruchomych czesci.

5. Oczyéé spdd podstawy zageszczarki, gdy tylko zacznie zbiera¢ zageszczang
glebe. Urzgdzenie nie moze dobrze dziataé, jesli dolna powierzchnia nie jest gladka
i czysta.

6. Zatéz przewdd $wiecy zaptonowe;.

* Nigdy nie uzywaj myjki ciénieniowej do czyszczenia zageszczarki plytowej. Woda
moze przenikngé do ciasnych miejsc urzqdzenia i spowodowaé uszkodzenie wrze-
cion, két pasowych, tozysk lub silnika. Uzycie myjek cisnieniowych znaczqco skréci
zywotnosé.

Sprawdzanie paska klinowego:
Aby zapewni¢ optymalne przenoszenie mocy z silnika na przektadnie, paski klinowe
muszq by¢ w dobrym stanie i pracowaé pod odpowiednim napigciem.

1. Wylqgcz silnik. Silnik musi by¢é chtodny.
2. Usun ostone, aby uzyskaé dostep do paskéw klinowych.

3. Sprawdz stan paskéw klinowych. Jesli ktérykolwiek pasek jest pekniety, postrzepiony
lub sparcialy, nalezy go jak najszybciej wymienié.

4. Sprawdz napigcie paska klinowego, éciskajgc go w $rodku. Normalne ugigcie po
kazdej stronie powinno wynosi¢ od 9 mm (3/8") do 13 mm (1/2") przy umiarkowa-
nym nacisku palca.




Sprawdz napiecie paska po pierwszych 20
godzinach pracy. Nastepnie sprawdzaj
i reguluj pasek co 50 godzin!

Napinanie paskéw klinowych:

Prawidtowe napiecie paska jest kluczowe dla dobrej wydajnosci. Prawidtowa regulacja
zapewni dfugg zywotnoéé. Zbyt duze lub zbyt mate napiecie paska spowoduje przed-
wczesne uszkodzenie.

1. Poluzuj 4 $ruby mocujqce silnik (nie usu-
waj ich), tylko na tyle, aby przesungé
silnik do przodu.

2. Poluzuj nakretki kontrujgce, pozostawia-
jac wystarczajgcq przestrzer miedzy
nakretkg, a wspornikiem.

3. Przesuf silnik w kierunku tytu ptyty, ob- | ﬁLL JU
\‘ \+

racajgc $ruby regulacyine, aby usungé : =
wszelkie luzy w paskach klinowych. ‘
= i
&‘ I
Koto pasowe Pasek V Koto pasowe sprzegta
wzbudnicy

Podczas regulacji paska upewnij sig, ze
kofo pasowe sprzegta jest w linii z kotem
pasowym wzbudnika!

* Gdy napiecie paska klinowego jest prawidtowe, dokre¢ nakretki kontrujgce do
wspornika. Dokre¢ $ruby mocujgce silnik. Zatéz ostone paska.
* Jesli sruby regulacyjne nie majq juz mozliwosci regulaciji, moze byé konieczna

wymiana paskéw.




Wymiana paskéw klinowych:

Oba paski powinny by¢ wymieniane
w podobnym czasie, poniewaz ich praca
jest réwnomiernal

1. Poluzuj 4 $ruby mocujqce silnik (nie usu-
waj ich), tylko na tyle, aby przesung¢
silnik do przodu.

2. Poluzuj nakretki kontrujgce i $ruby. HQL JU
1
3. Przesuf silnik w kierunku przodu ptyty ! % o ‘ i ‘ *
i zdejmij stare paski klinowe z kota pa- \ - }
sowego, a nastepnie zaléz nowe paski k IL
k|inowe na ICh mieisce~ Koto pasowe Pasek V Koto pasowe sprzegta
wzbudnicy

4. Umieéé paski klinowe na kole pasowym
silnika.

5. Przesun silnik z powrotem.

Podczas regulacji paska upewnij sie, ze
koto pasowe sprzegta jest w linii z kotem
pasowym wzbudnika!

6. Gdy napiecie paska klinowego jest prawidtowe, dokreé nakretki kontrujgce i sruby
mocujqgce silnik.

7. Zatéz ostone paska.

Podczas zdejmowania lub instalowania
paskéw napedowych, uwazaj aby nie
przytrzasnqé palcéw miedzy paskiem,
a kotem pasowym!




Smarowanie wzbudnicy:
Ptyn nalezy zmienia¢ co 200
roboczogodzin.

1.

Przed wymiang oleju odczekaj, aby
wzbudnica ostygta.

Usuh ostone paska i paski klinowe.

Usun $ruby mocujgce poktad do
obudowy.

Podnie$ caty poktad z silnikiem
z obudowy.

Usun korek rurowy z géry obudowy
wzbudnika. Przechyl obudowe , do
géry nogami” - zgodnie z tym co
pokazano na rysunku, aby olej sptynat
ze wzbudnika.

Sprawdz olej pod kgtem metalowych
opitkéw.

Ustaw obudowe ptyty w pozycji
pionowej.

Napetnij obudowe wzbudnika olejem.
Nie przepetniaj - przepetnienie moze

spowodowaé nadmierne temperatury

we wzbudniku.

Naféz uszczelniacz na korek rurowy
i ponownie zamontuj go na gérze
obudowy wzbudnika.

Ponownie zamontuj poktad, paski
klinowe i ostone paska.

RN-90: 80 ml

WZBUDNICA




Serwis

Jak czesto wykonywaé?
Pierwszy [Co 3 m-ce | Co 6 m-cy |Co 12 m-cy|
Czynnosé Co uzycie |miesiqc lub[ lub co lub co lub co
20 Rh 100 Rh 200Rh | 300 Rh
SRUBY | NAKRETKI Kontrola / Dokrecanie ,D
Kontrola @
OLEJ SILNIKOWY
Wymiana @ @
Kontrola ,D
FILTR POWIETRZA
Wymiana »D D
Kontrola ,D
SWIECA ZAPLONOWA
Wymiana @
Kontrola @
OBROTY SILNIKA
Regulacja ,D
Kontrola @
UKLAD ZAPLONOWY
Regulacja @
Kontrola 3
LUZ ZAWOROW
Regulacja @
ZBIORNIK PALIWA Kontrola / Wymiana d
PRZEWODY PALIWOWE Kontrola / Wymiana d d
Kontrola @ D
PAS NAPEDOWY
Wymiana
Kontrola ,D
OLEJ W WZBUDNICY
80 ml
(8omi) Wymiana (80 ml) @
Kontrola D
FILTR PALIWA
Wymiana .D




Przechowywanie oraz transport

Przechowywanie:
Jezeli nie planujesz uzywaé zageszczarki przez okres dtuzszy niz 30 dni, przygotuj sprzet
do przechowania wedtug nastepujqcych wskazéwek:

Nie przechowuj zageszczarki z paliwem
w niewentylowanym miejscu, gdzie opary
paliwa mogqg dotrzeé do ptomieniq, iskier,
lub jakichkolwiek zrédet zaptonu.

Catkowicie opréznij zbiornik paliwa. Przechowywane paliwo zawierajgce etanol lub
MTBE moze zaczqé sie psu¢ po 30 dniach. Zepsute paliwo ma wysokg zawarto$é
gumy i moze zatkaé gaznik oraz ograniczyé przeptyw paliwa.

Uruchom silnik i pozwdél mu pracowaé do momentu, az sie zatrzyma. Taka czynno$é
zapewni, ze w gazniku nie pozostato zadne paliwo.
Gdy silnik jest jeszcze ciepty, spusé olej z silnika.

Pozwdl silnikowi ostygngé. Usur $wiece zaptonowq i wlej 60 ml wysokiej jakosci
oleju silnikowego SAE-30 do cylindra. Powoli pociggnij za linke rozrusznika, aby
rozprowadzié¢ olej. Zamontuj $wiece zaptonowaq.

Usun $wiece zapfonowq i spus¢ caty olej
z cylindra przed prébq uruchomienia
urzqdzenia po przechowywaniu!

Uzyj czystych éciereczek do oczyszczenia zewnetrznej czeici zageszczarki i utrzy-
mania otwordw wentylacyjnych wolnych od zanieczyszczeri. Zabrania sie uzywa-
nia rozpuszczalnikéw oraz detergentéw do czyszczenia zageszczarki!

Ostroznie ztéz gérny uchwyt. Nie
pozwdl, aby kable sterujgce zostaty
przyci$niete lub zgiete.

Przechowuj zageszczarke ptytowq

w pozycji pionowej w czystym, suchym
budynku z dobrg wentylacjq.




Transport:

Maszyna moze by¢ podnoszona za rqczki

z przodu i z tylu zgodnie z obrazkiem. Trans-
port maszyny powinien odbywa¢ sie w pozyciji
stojqcej, nie klfadz maszyny na boku lub do géry

nogami!

Problemy dot. uzytkowania zageszczarki

PROBLEM

Silnik nie chce odpalié.

o

PRZYCZYNA

Rozlqczony przewdd
wysokiego napiecia.
Brak paliwa luz zlezate
paliwo.

Dzwignia gazu w zlej
pozycji.

Ssanie w zlej pozyciji.
Zablokowany przewdd
paliwa.

Zabrudzona $wieca.
Zalany silnik.

DZIAtANIE

Zatdz przewdd wy-
sokiego napigcia na
Swiece.

Napetnij zbiornik $wie-
zq, czystq benzynq.
Przesun dzwignie gazu
w pozycje , START”.
Dzwignia ssania musi
by¢ w pozyciji urucha-
miania zimnego silnika.
Przeczy$é przewody
paliwowe.

Wyczysé, wyreguluj
przerwe, wymien.
Poczekaij kilka minut
przed ponownym
uruchomieniem, ale nie
dodawaj dodatkowe;j
dawki paliwa.




Silnik pracuje nieréwno.

Silnik przegrzewa sie.

Silnik nie chce sig zatrzymag,
kiedy przetgcznik ustawiony
jest na ,STOP”, lub predko$¢
silnika nie wzrasta po regu-
lacji dzwigniq przepustnicy.

Trudno kontrolowaé zagesz-
czarke podczas pracy.

—_

Przewdd $wiecy jest
zbyt luzny.

Maszyna pracuije na
ssaniu.

Zablokowany przewdd
paliwa, bqdz zastate
paliwo.

Zablokowane doptywy
powietrza.

Woda lub brud w syste-
mie paliwowym.
Brudny filtr powietrza.

Za niski poziom oleju

w silniku.

Brudny filtr powietrza.
Zablokowany przeptyw
powietrza.

Zanieczyszczenia na
lince gazu.

Zbyt wysoka predko$¢
obrotowa oraz zbyt
twarda gleba.

—_

—_

Podtgcz przewdd
mocno.

Przesun dzwignie ssania
w pozycje ,WYtACZO-
NA".

Oczy$¢ przewdd pali-
wa. Napetnij zbiornik,
czystq benzynq.
Oczys¢ kanaty po-
wietrzne.

Opréznij zbiornik i wlej
$wiezego paliwa.
Wyczysé lub wymien
filtr powietrza.

Uzupetnij olej.
Oczys¢ filtr.

Zdejmij obudowe filtra
i wyczysé.

Wyczysé linke oraz ste-
rowanie przepustnicq.

Ustaw dzwignie gazu
na nizszq predko$é
obrotowa.




Czesci




8#(«)\0&)\]0\!\)—-

10
1

12
13
15
16
17
19
20
21

27
28
29
30
32
34
35
36
40
42
44
45
46
53
54
55
56

Uchwyt

Rqczka antywibracyjna - czgéé
goérna

Sprezyna

Nakretka M6

Sruba M6X40

Rqczka antywibracyjna - czgéé
dolna

Manetka gazu (przepustnicy)
Podktadka ptaska 5

Sruba M5X30

Nakretka M 10

Tulejka gumowa

Podktadka ptaska 10

Sruba M10x65

Sruba M8x20

Podktadka ptaska 8

Pasek klinowy

Klucz B5x35

Podktadka

Sprzegfo odérodkowe
Podktadka

Silnik

Nakretka M8

Sruba M8x16

Amortyzator

Amortyzator

Sruba M8x40

Podktadka 14

Podktadka

Nakretka M 10

Amortyzator

Podktadka do pracy na chodniku
Ptyta zaciskowa

Podktadka 10

Sruba M10X30

61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
91-1
91-2
91-3
92
93
94
95
96

Podktadka 12

Koto

Wspornik kota

Ptyta fgczgca
Sprezyna

Piasta

Pofqczenie sprzegta
tozysko kulkowe 6006
Piericien blokujgcy 55
Koto pasowe sprzegta
Piericien blokujgcy 30
Podktadka 6

Sruba

Sruba M6X20
Podktadka 6
Podktadka 6

tozysko

Podktadka

tozysko 6209
Obudowa wzbudnicy
Obudowa tozyska lewa
Koto pasowe
Podstawa plyty
Obudowa silnika
Wspornik

Sruba M8X14

Sruba M10X20
Ochrona pasa

Sruba M8X25

Sruba M10X20

Sruba M8X20

Waz gumowy

O-ring

Sruba M8X35
Uszczelka 30X42X6
Klucz B6X18




Nevtralizacja

Pod zadnym pozorem nie wyrzucaj urzqdzer elektrycznych!

Zgodnie z Dyrektywq Europejskqg 2012 /19 /UE wszystkie elektronarzedzia oraz sprzet
elektroniczny nalezy oddaé¢ do punktu zbidrki surowcédw wtérnych. Alternatywnie do
tego obowigzku mozna poddaé urzqdzenie recyklingowi. Wiasciciel jest zobowigzany
do wspétuczestnictwa w prawidtowej utylizacji urzgdzenia.




=IORINO=

Wyprodukowano dla
TEAMTOOLS sp. z 0.0.
ul. Gen. Mieczyslawa Boruty Spiechowicza 68,
43-300 Bielsko-Biala
NIP: 937-274-89-81
rino@teamtools.pl

+48 731 434 434

C€

MADE IN CHINA



